別

別 添

令和 4 年 8 月吉日

一般社団法人 全国 LP ガス協会会員 様

                                  （一社）日本ガス石油機器工業会

       ガス機器業務委員会

ガス機器需要促進専門委員会

弊会制作チラシのご案内

会員各社様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、弊会制作で貴協会クレジットご協賛をいただきました「エコジョーズチラシ（賃貸住宅向け）

につき、貴協会会員様へご提供のご案内させていただく事となりました。

また、併せて２０１９年制作の汎用版（（一財）ベターリビング様ご協賛）も併せてご案内させていただき

ますので、ご活用のほど宜しくお願い申し上げます。

                                           敬具

■ご提供主旨

日本政府は「温室効果ガスの排出量を2030年までに46%削減する（2013年度比）」とともに、

「2050年にカーボンニュートラルを実現する」との目標を宣言しました。目標達成の為には、ガス

機器に課されたトップランナー基準達成（2025年度）が必須となっております。しかしながら、特

にガス瞬間湯沸器（給湯単機能）分野におきましては、エコジョーズ拡大は大幅な加速が求められ

ているのが現状です。

このたび、（一社）全国ＬＰガス協会様、（一財）ベターリビング様のご協賛もいただき、特に

ガス瞬間湯沸器（給湯単機能）のご使用の多い集合賃貸住宅における給湯設備に関わる皆様へ、エ

コジョーズご認知の向上を目的に、周知チラシを制作致しました。

ＬＰガス販売事業者様におかれましては、お取引先様、需要家様への省エネご提案によるご関係強

化にぜひともお役立ていただけますと幸いです。

 なにとぞ、低炭素化社会作りにも向けてご協業賜りますようお願い申し上げます。

                                           以上

別 紙１

賃貸住宅オーナー様向けエコジョーズチラシ

・ガス石油機器工業会、ベターリビング、全国ＬＰガス協会で共同作成

・２０２１年１２月にリリース済

・Ａ４サイズ カラー両面

エコジョーズチラシ汎用タイプ

・２０１９年リリース済

・２０１９年ワンランクアップキャンペーン時案内済

・Ａ４サイズ カラー両面